

2023年3月16日

電力ご契約者様各位

株式会社大同ゼネラルサービス

託送料金改定に伴う「みんなのでんきプラン」料金改定及び約款改定に伴うお知らせ

各一般送配電事業者が認可申請を行っていた託送供給等約款が経済産業大臣の認可を受けたことにより、2023年4月から託送料金が改定されることとなりました。本託送料金の改定に伴い、みんなのでんきプランの電気料金種別定義書に基づき、本託送料金の改定相当分の料金改定をさせていただきますことをお知らせいたします。

※現在、各エリアの地域電力会社(旧一般電気事業)様が申請を行っております規制料金の価格改定(値上げ)とは異なる内容につきお間違えのないよう併せてお願い申し上げます。

■対象プラン

みんなのでんきB(電灯)

みんなのでんきC(電灯)

みんなのでんき(動力)

■対象エリア

弊社ご契約の全エリア

■改定内容

以下の通り、従量料金につきて料金改定を実施いたします。

・みんなのでんきB、及びみんなのでんきCプラン

基本料金	0円
------	----

※基本料金0円については従来より変更はございません。

従量料金(北海道電力管内)	現行単価+0.75円/kWh
従量料金(東北電力管内)	現行単価+0.80円/kWh
従量料金(東京電力管内)	現行単価+0.16円/kWh
従量料金(中部電力管内)	現行単価+0.46円/kWh
従量料金(北陸電力管内)	現行単価+1.03円/kWh

従量料金(関西電力管内)	現行単価+0.26円/kWh
従量料金(中国電力管内)	現行単価+1.30円/kWh
従量料金(四国電力管内)	現行単価+0.88円/kWh
従量料金(九州電力管内)	現行単価+1.04円/kWh
従量料金(沖縄電力管内)	現行単価+2.21円/kWh

・みんなのでんき動力プラン

基本料金(北海道電力管内)	現行単価+74.80円/kWh
従量料金 夏季(北海道電力管内)	現行単価+0.20円/kWh
従量料金 その他季(北海道電力管内)	現行単価+0.20円/kWh
基本料金(東北電力管内)	現行単価+47.30円/kWh
従量料金 夏季(東北電力管内)	現行単価+0.47円/kWh
従量料金 その他季(東北電力管内)	現行単価+0.47円/kWh
基本料金(東京電力管内)	現行単価+27.97円/kWh
従量料金 夏季(東京電力管内)	現行単価+0.00円/kWh
従量料金 その他季(東京電力管内)	現行単価+0.00円/kWh
基本料金(中部電力管内)	現行単価+44.00円/kWh
従量料金 夏季(中部電力管内)	現行単価+0.08円/kWh
従量料金 その他季(中部電力管内)	現行単価+0.08円/kWh
基本料金(北陸電力管内)	現行単価+77.00円/kWh
従量料金 夏季(北陸電力管内)	現行単価+0.33円/kWh
従量料金 その他季(北陸電力管内)	現行単価+0.33円/kWh
基本料金(関西電力管内)	現行単価+31.90円/kWh
従量料金 夏季(関西電力管内)	現行単価+0.00円/kWh
従量料金 その他季(関西電力管内)	現行単価+0.00円/kWh
基本料金(中国電力管内)	現行単価+106.70円/kWh
従量料金 夏季(中国電力管内)	現行単価+0.62円/kWh
従量料金 その他季(中国電力管内)	現行単価+0.62円/kWh
基本料金(四国電力管内)	現行単価+97.90円/kWh
従量料金 夏季(四国電力管内)	現行単価+0.35円/kWh
従量料金 その他季(四国電力管内)	現行単価+0.35円/kWh
基本料金(九州電力管内)	現行単価+15.94円/kWh
従量料金 夏季(九州電力管内)	現行単価+0.15円/kWh
従量料金 その他季(九州電力管内)	現行単価+0.15円/kWh
基本料金(沖縄電力管内)	現行単価+74.80円/kWh
従量料金 夏季(沖縄電力管内)	現行単価+0.75円/kWh
従量料金 その他季(沖縄電力管内)	現行単価+0.75円/kWh

■適用時期

2023年7月分のご請求(対象となる検針期間が2023年6月1日以降に開始するご使用分)からの適用となります。

本件の内容についてご不明点、ご質問等がございましたら、以下のお問合せ先までご連絡を頂きますようお願いいたします。

今後とも「みんなのでんき」をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

以上

【本件に対するお問合せ先】

株式会社大同ゼネラルサービス
TEL:0761-72-1200（平日 9:00～17:00）
e-mail: minnanodenki@did-daido.co.jp